- 1 -

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅(局)、国家税务

局，新疆生产建设兵团财务局:

为继续支持艾滋病防治工作，经国务院批准，现将国产抗艾

滋病病毒药品增值税政策通知如下：

一、自 2016 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日，继续对国

产抗艾滋病病毒药品免征生产环节和流通环节增值税(国产抗艾滋

病病毒药物品种清单见附件)。

二、享受上述免征增值税政策的国产抗艾滋病病毒药品，为

国家卫生计生委委托中国疾病预防控制中心通过公开招标方式统

一采购、各省（自治区、直辖市）艾滋病药品管理部门分散签约

支付的抗艾滋病病毒药品。药品生产企业申请办理免税时，应向

主管税务机关提交加盖企业公章的药品供货合同复印件、中标通

知书复印件及中国政府网中标公告。

三、抗艾滋病病毒药品的生产企业和流通企业应分别核算免

税药品和其他货物的销售额；未分别核算的，不得享受增值税免

税政策。

四、纳税人销售本通知规定的享受免税政策的国产抗艾滋病

病毒药品，如果已向购买方开具了增值税专用发票，应将专用发

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8249